

وقوع زلزله‌های پی هم در گیان پکتیکا



مسوولان محلی پکتیکا از ادامه محل صدای وحشتناک از وقوع زلزله از عصر روز گذشته زیر زمین نیز شنیده‌اند. تا کنون در قریه زلی ولسوالی مسوولان می‌افزایند که وقوع گیان این ولایت خبر می‌دهند. این زلزله‌ها زبان‌های مالی و مسوولان می‌گویند که از روز جانی را نیز به همراه داشته است. گذشته به این سو، نزدیک به ۳۰ پیش از نیز در ولایت‌های زلزله در این محل روی داده است. پکتیکا و خوست زلزله‌س به گزارش تلویزیون ملی، سهمگینی رخ داد و خسارات هم‌زمان با این باشندگان جانی زیادی برجای گذاشت.



بازداشت ۲ فرد در پیوند به سرقت وسایط نقلیه در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که کارکنان، امریت حوزه پنجم قوماندانی امنیه هرات، دو فرد را که یکمراهه موترسایکل را از جاده بهزاد این ولایت بسرقت برده بودند، بطور بالفعل از مربوطات چهاراهی زمانجان این ولایت بازداشت نمودند. این خبرنامه افزوده، از نزد افراد یاد شده یکمراهه موترسایکل مسروقه بدست آمده، و اکنون تحت نظارت نیروهای امنیتی قرار دارند. به نقل از این مطلب، همچنان عراده یاد شده به رویت اسناد به مالک آن تسلیم داده شد.

وال استریت ژورنال: نظام صحتی افغانستان در بخش طفل و مادر در حال فروپاشی قرار دارد



وال استریت ژورنال به نقل گفته شده است که از دکتران و سازمان‌های شفاخانه‌های بخش اطفال بین‌المللی گزارش داده و مادران علاوه بر کمبود است که نظام صحتی طفل و مادر در افغانستان در حال فروپاشی است این روزنامه امریکایی گفته که مراکز صحتی است که نبود منابع مالی، فقر و فرار کارمندان بخش صحتی وضعیت را برای مادران و کودکان افغان بدتر ساخته است. این روزنامه افزوده تخصصی به شهرها بروند. است که در شفاخانه ملالی، در یک تخت سه نوزاد گذاشته می‌شود. دکتران نسایی می‌گویند که افزایش میزان گرسنگی در میان مادران علت عوارضی چون زاییدن قبل از وقت و نوزدان کم وزن است آنها پیش بینی می‌کنند که نرخ این عوارض در سال‌های آینده افزایش خواهد یافت. منبع: خبرگزاری افق

آلمان: بحران اقلیم "بزرگترین مشکل امنیتی" جهان است



وزیر امور خارجه آلمان تغییرات اقلیمی را "بزرگترین مشکل امنیتی" در سطح جهانی خواند. وی این اظهارات را در حالی مطرح کرد که برلین میزبان نمایندگان حدود ۴۰ کشور برای گفتگو در مورد تغییرات اقلیمی است. به نقل از دویچه وله انالنا بئربوک، وزیر امور خارجه جمهوری فدرالی آلمان در گفتگو با اقلیمی پترزبرگ گفت: «بحران اقلیم اکنون بزرگترین مشکل امنیتی برای همه مردم روی زمین است.» وی اضافه کرد: «بحران اقلیم در هیچ مرزی متوقف نمی شود؛ به همین دلیل است که اقدامات علیه آن نیز نباید در هیچ مرزی متوقف شود.»

گفتمان اقلیم پترزبرگ برای هموار کردن مسیر موفقیت آمیز کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد در سال ۲۰۲۲ است که در ماه نوامبر در شهر ساحلی شرم الشیخ مصر برگزار می شود. قرار است اولاف شولتس صدراعظم آلمان و عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر در این نشست که به میزبانی مشترک آلمان و مصر برگزار می شود، سخنرانی کنند.



بیش از هزار نفر مهاجر افغان از ایران و پاکستان به کشور برگشت نمودند

یک هزار و ۱۱۲ نفر مهاجر افغان به تاریخ ۲۶ سرطان، طور اجباری و داوطلبانه از ایران و پاکستان به وطن برگشت نموده اند. وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان گفته است که به گفته آمر امور مهاجرین ولایت نیمروز از میان ۹۹۳ نفر مهاجر عودت‌کننده از ایران، ۳۱ خانواده، شامل ۱۲۴ تن همراه با ۳۵۱ تن افراد مجرد طور جبری و ۱۷ خانواده شامل ۷۹ نفر همراه با ۴۳۹ تن مجرد بصورت داوطلب وارد کشور شده اند. به نقل از این وزارت، وی علاوه نمود که ۳۲ خانواده شامل ۷۷ مرد و ۷۵ زن و همچنان ۱۹ تن مجرد را غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی نموده است. به اساس یک خبر دیگر ۱۸ خانواده مهاجر افغان مقیم پاکستان که شامل ۱۱۹ نفر فاقد مدرک بودند، از طریق مرز سپین بولدک به کشور برگشته اند.

مشاور خاص وزارت خارجه مالیزیا: آموزش های مسلکی استادان و متخصصین افغان را ادامه می دهیم



معاون مولوی عبدالسلام حنفی، مشاور ریاست الوزرای امارت اسلامی افغانستان عصر دیروز با داتو احمد اعظم عبدالرحمن، مشاور خاص وزارت خارجه مالیزیا و هیات همراهش، دیدار کرد. در این دیدار، داتو احمد اعظم عبدالرحمن، مشاور خاص وزارت امور خارجه مالیزیا از تداوم همکاری های مالیزیا با افغانستان در عرصه های مختلف به ویژه کمک های بشردوستانه و ارتقای ظرفیت اطمینان داد و گفت که همین اکنون نشست میان تاجران و متشبهین دو کشور به منظور گسترش روابط تجارتی و اقتصادی ادامه دارد. مولوی عبدالسلام حنفی، ضمن خوش آمدید به داتو احمد اعظم عبدالرحمن، و هیات همراهش، گفت که ملت های افغانستان و مالیزیا مسلمان و با هم برادر اند و ما خواهان گسترش روابط دوستانه و حسنه با مالیزیا هستیم. داتو احمد اعظم عبدالرحمن، و هیات همراهش گفتند که ما می خواهیم روابط خود را با افغانستان در عرصه های مختلف بخصوص ظرفیت سازی گسترش دهیم و در گذشته بیش تر از دو هزار استادان و متخصصین افغان را آموزش های مسلکی دادیم و می خواهیم بخاطر ترقی بیش تر افغانستان این روند را ادامه دهیم. معاون اداری ریاست الوزرای امارت اسلامی افغانستان این روند را ادامه دهیم. اشاره بر این که مالیزیا در عرصه های تعلیمی، اقتصادی و تکنالوژی جایگاه خوبی دارد، گفت که افغانستان می خواهد با شما تعلقات حسنه داشته و از تجربیات و مشورت های تان به ویژه در زمینه های برگشتاندن معنادرین به زندگی عادی، تعلیم، تربیه، تحصیلات عالی، ساینس، تکنالوژی و سرمایه گذاری در زیربناها، استفاده کند. مولوی حنفی گفت: آنانی که در بیست سال گذشته وطن ما را اشغال و زیربناهای ما را تخریب نموده اند، بخاطر تضعیف ما تبلیغات منفی می کنند. وی افزود که تفاوت های زیادی نسبت به یازده ماه گذشته در افغانستان به میان آمده که از جمله فرمان منع کشت، پروسس و قاچاق مواد مخدر صادر گردید و همچنان دیگر خاک افغانستان تهدیدی به کشورهای همسایه و جهان نیست. منبع: آژانس باخترا

کانت، دموکراسی و جهان پسا آمریکایی



امروزه همگان به یکسان از زئیر تا پاکستان به حقوق خود آشنایی دارند و تاب تحمل دولت‌های خودکامه را نمی‌آورند؛ ولو پای آمریکا وسط نباشد. نه تنها فشارهای بین‌المللی توجهات را به سوی جغرافیایی که ارزش‌ها و مقررات را نقض می‌کند، منحرف می‌سازد بلکه شهروندان نیز به یمن ارتباطات وسیع‌تر مدنی و فرامی‌هنی قادر به مقایسه و سنجش کیفیت زندگی خود با دیگران هستند. همه افراد کم و بیش به سود ناشی از تجارت سالم و رقابتی علاقه نشان می‌دهند و قاطبه مردم به آزادی تجارت و تحصیل و فعالیت اجتماعی و سیاسی کشش محسوسی نشان می‌دهند. این در حالی است که آمریکا زیاده از آنکه هگل‌وار با جهان برخورد کرده باشد، کانت گونه با جهان مواجه شده است و

طبعاً منازعه فلسفی در جهان پسا آمریکایی به معنایی که فرید زکریا تیزهوشانه به‌کار می‌بندد نه میان دموکراسی‌ها و اتوکراسی‌ها بلکه میان دو نگرش کانتی و غیرکانتی به دموکراسی است. کانت در اثر «مابعدالطبیعه اخلاق» با تأکید موکد بر دو مفهوم «حق» و «اخلاق»، جسورانه از رئالیسم هابزی فاصله گرفت و با جا دادن آن دو در سه حیطه قوانین مکشوفه خود یعنی «قانون مدنی»، «قانون بین‌المللی» و «قانون جهان میهنی» که به ترتیب روابط افراد یک کشور، قواعد حاکم بر مناسبات کشورها و سرانجام قوانین مسلط بر جامعه واحد بشری را نظم و نسق می‌بخشند، حق را تابعی از اخلاق ساخت و آن را بر منافع سیری ناپذیر آدمی چیره کرد.

منبع: روزنامه کارگزاران
مطلب ادامه دارد...

روند رسیدگی به درخواست مهاجرت افغان‌ها به

امریکا هنوز تکمیل نشده است



به گفته آنان، بسیاری این افغان‌ها قبلاً با حکومت و نیروهای نظامی امریکا به طور مستقیم کار می‌کردند. برخی این مقام‌ها گفته اند که ۷۴۲۷۴ هزار افغان برای دریافت ویزه اس‌آی‌وی درخواست داده اند اما نزدیک به ۵۰ درصد این درخواست‌ها رد شده است. این مقام افزوده اند که علت رد درخواست‌ها، "فقدان اسناد صحیح یا واجد شرایط نبودن برای دریافت این ویزه به دلایل گوناگون" بوده است. در یکسال گذشته تنها درخواست ۱۰ هزار متقاضی تکمیل شده و آنها اسناد اقامت در امریکا را دریافت خواهند کرد. یک مقام امریکایی گفت که روند رسیدگی به درخواست ویزه مخصوص از سوی افغان‌ها سریع‌تر از گذشته شده است و این روند کاملاً تحت نظارت وزارت خارجه امریکا درآمده است. به گفته او، وزارت خارجه منابع بیشتری را برای رسیدگی به تقاضای این افغان‌ها اختصاص داده است. همزمان با این، انتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا دیروز دوشنبه اعلام کرد که روند درخواست ویزه اس‌آی‌وی را برای همکاران پیشین امریکا در افغانستان آسان‌تر کرده است. به گفته او، متقاضیان پس از این به جای ۲ فورمه تنها ۱ فورمه را تکمیل می‌کنند که به همین علت، از تاخیر در رسیدگی به تقاضای شان که گاهی ماه‌ها طول می‌کشید، جلوگیری خواهد شد. پیش از این درخواست‌های ویزه مخصوص مهاجرتی امریکا در کنار دیگر پرونده‌های مهاجرتی افغان‌ها از سوی اداره مهاجرت ایالات متحده بررسی می‌شد که به علت انباشت دوسیه‌ها و فقدان نیرو به درخواست این افغان‌ها با کندی رسیدگی می‌شد. اکنون وزارت خارجه طی مراحل درخواست‌های اس‌آی‌وی را به عهده گرفته است. خبرگزاری جمهور

معضل پول‌های مندرس؛ بازار تبادلۀ اسعار هرات بسته شد



مسئولان اتحادیۀ صرافان هرات می‌گویند تا زمانی که مشکل پول‌های مندرس در این ولایت حل نشود، به کارشان برنمی‌گردند. غلام‌محمد سه‌راهی، رئیس اتحادیۀ صرافان و خدمات پولی هرات، به سلام‌وطندار می‌گوید که به‌دلیل افزایش پول‌های مندرس و بی‌توجهی مسئولان به حل این معضل، بازار تبادلۀ اسعار این ولایت را بسته‌اند. او می‌افزاید: «کاروبار سقوط کرده است، به‌خاطر این‌که تا شام سر پول مندرس دعوا و جنجال است امارت اسلامی هم در جریان این کار است و خبر دارد که پول‌های مندرس در هرات مشکلات زیادی را بین تجارت و معامله ایجاد کرده است و ما هم ناگزیر شدیم مارکت را تعطیل کنیم». احمدضیا، از صرافان هرات، نیز می‌گوید که از دو هفته به این‌سو با مشکل پول‌های فرسوده روبه‌روست. او می‌افزاید: «ما از بانک هم که پول بگیریم، همان پول را می‌دهند هرچه بگوییم که این‌ها را کسی نمی‌گیرد، می‌گویند این پول روی بازار است، ما مجبوریم که به شما بدهیم وقتی که می‌رویم به صرافی، مشتریان به‌خاطر یک پول خیلی جنجال می‌کنند». شماری از باشندگان و کسبه‌کاران هرات، نیز از گردش پول‌های فرسوده انتقاد می‌کنند و می‌گویند که بی‌توجهی مسئولان، روند دادوستد در این ولایت را با مشکل روبه‌رو کرده است.

منبع: سلام وطندار

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

طی هفته گذشته نزدیک به ۳۰ هزار گردشگر از هرات دیدن کردند



مسئولان در اداره اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گویند که در هفته گذشته ۲۷ هزار ۴۰۰ تن برای سیاحت از ولایات مختلف کشور به این ولایت آمده‌اند. به گزارش آژانس باختر، وحید الله سلطانی آمر گردشگری این اداره می‌گوید که در هفته گذشته هرات میزبان ۲۵ هزار گردشگر مذهبی که از مسجد جامع هرات و زیارت خواجه عبدالله انصاری بوده و در کنار این ۲۴۰۰ نفر از قلعه اختیارالدین، منارها و منظر جهاد دیدن نموده‌اند. آقای سلطانی می‌افزاید که گردشگران خارجی از کشورهای فرانسه، ایتالیا و استرالیا نیز در هفته گذشته به ولایت هرات بخاطر دیدار از اماکن تاریخی و سیاحت آمده بودند. به نقل از این رسانه، آمر گردشگری هرات علاوه می‌کند که اداره اطلاعات و فرهنگ در ایام عید ۲ لک افغانی از سیاحت گردشگران به گونه مستقیم عواید داشته و عواید غیر مستقیم گردشگران مثل خرید سوغاتی و بهره‌گیری از رستوران‌ها بیشتر از این عواید بوده است. با این حال برخی از کارشناسان می‌گویند که آبدات تاریخی هرات از منظر گردشگران خارجی و داخلی از اهمیت زیادی برخوردار است. در همین حال مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات می‌گوید که این اداره در تلاش حفظ و مرمت آبدات تاریخی هرات است تا سیاحان و گردشگران از داخل و خارج کشور به این ولایت تاریخی سفر نمایند. آقای حقانی می‌افزاید که ولایت هرات با داشتن بیش از ۸۰۰ آبدۀ تاریخی یکی از ولایات تاریخی و مشهور کشور محسوب می‌شود که در ادوار تاریخی از این دیار مشاهیر، دانشمندان و نویسندگان بزرگی برخوردارند. رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات همچنان از تمامی گردشگران خواستار توجه خاص در قسمت حفظ آبدات تاریخی این ولایت گردیده بیان داشت حراست از آبدۀ های تاریخی به معنای حفاظت از تاریخ کهن خود ما است. این در حالیست که اماکن تاریخی و تفریحی زیادی در شهر و ولسوالی‌های نوسازده گانه هرات وجود داشته که هر کدام نظر سیاحان را به خود به گونه شگفت آوری معطوف می‌دارد.